
Software & Hardware

Licenční smlouva č. 30/2019

Název: Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Adresa: Marie Majerové 1691/4, 70800 Ostrava

Zastoupená: Mgr. Janou Huvarovou, ředitelkou školy

IČO: 00602159

dále jen ("Nabyvatel")

a

Název:

Adresa:

Zastoupená:

IČO:

DIČ:

DART, spol. s r.o.

Optátova 37, 63700 Brno

Ing. Milanem Zemanem, jednatelem společnosti

46969292

CZ46969292

dále jen ("Poskytovatel")

uzavírají tuto licenční a implementační smlouvu (dále jen „Smlouva").

Nabyvatel a Poskytovatel dále také jednotlivě jako ("Smluvní strana) nebo společně označováni jako
("Smluvm strany").

Článek I.

Předmět Smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je úplatné poskytnutí nevyhradní licence k ekonomickému software
dle technické specifikace uvedené v příloze č. l této Smlouvy (dále jen „Program") od
Poskytovatele Nabyvateli, jeho implementace a instalace, školení a instruktáž obsluhy včetně
převodu dat ze stávající databáze (celkově dále jen „Předmět plnění").

2. Dále pak závazek Nabyvatele poskytnout nezbytnou součinnost pro Předmět plnění a zaplatit
smluvenou cenu za Předmět plnění.

Článek H.
Obecná ustanovem

l. Poskytovatel prohlašuje, zeje autorem Programu a Program nemá žádné závažné vady, které
by bránily jeho užívání ke sjednaným či obvyklým účelům.

2. Poskytovatel za úplatu poskytuje 3 neyýhradní licence Programu Nabyvateli. Dále se zavazuje
v souladu s článkem č. III, body 2. a 3.) provést jeho implementaci, školení a převod dat
v následujícím rozsahu:

Instalace, uvedení do provozu, příprava a strukturalizace databázového prostředí MS
SQL, výchozí nastavení obecných číselníků a zaškolení.

3. Nabyvatel bere na vědomí, že Program je tzv. ready made řešení, tedy již připravený, hotový
program, nikoliv program uzpůsobený na mim Nabyvatele. Nabyvatel toto akceptuje a
prohlašuje, že Program je zcela v souladu s jeho aktuálními požadavky.

4. Nabyvatel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou Předmět plnění převzít a zaplatit
Poskytovateli níže uvedenou cenu způsobem a v termínu stanoveném touto Smlouvou.



[DOD.BO
Software & Hardware

5. Nabyvatel se zavazuje vytvořit Poskytovateli nezbytné podmínky a poskytnout Poskytovateli
nezbytnou součinnost nutnou k Předmětu plnění, zejména pak:

Zajistit a zpřístupnit vybavení dle přílohy č. 2 této Smlouvy

Zajistit součinnost zaměstnanců, zejména FT specialisty

Článek ffl.
Ceny. platební a dodací podmínky

l. Cena za poskytnutí jedné licenci k Programu (tj. provozování Programu nebo jeho částí
prostřednictvím jedné PC stanice) činí 100 CZK bez DPH. Celkový počet dle této Smlouvy
poskytnutých licencí k Programu jsou 3 licence. Cena za 3 licence k Programu tedy činí 300
CZK bez DPH.

2. Cena za implementaci (nainstalování, uvedení do provozu, přípravu a strukturalizaci
databázového prostředí MS SQL, výchozí nastavení obecných číselníků) a školení bude
stanovena podle skutečně odpracovaných hodin pracovníky Poskytovatele, potvrzených
Nabyvatelem na výkazu práce, ohodnocených podle Přílohy č. 3 této smlouvy.

3. Cena za převod dat je 2500 CZK bez DPH.

4. Součástí Předmětu plnění a dojednané ceny dle této Smlouvy nejsou zejména:

aktualizace a dodávky nových verzí Programu, především pak obsahující legislativní
změny zákonů a předpisů České republiky týkající se Programu a obsahující
Poskytovatelem provedené úpravy a rozvoj Programu (dále jen „Aktualizace ).

případné úpravy Programu nad rámec Aktualizace, následná dodatečná školení, nad
rámec bodu 2 tohoto odst., např. k metodické a techiúcké problematice Programu, či
jiné vícepráce týkající se úprav Programu (dále jen „Vícepráce").

typování dat

oprava chyb v zadání nebo chyb způsobených chybnou tvorbou číselníků
Nabyvatelem

příprava HW prostředí

tvorba a úprava sestav mimo standardně dodávaných sestav

požadavky nad rámec definovaný v této smlouvě budou řešeny samostatnými dodatky
nebo objednávkami k této smlouvě.

5. Po dodání Předmětu plnění vystaví Poskytovatel předávací protokol. Předávací protokol
podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou Smluvních stran,
tj. statutární orgány nebo zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny příslušným vedoucím
zaměstnancem (statutárním orgánem) k realizaci tohoto smluvního vztahu na základě plné
moci. Takto opatřený předávací protokol slouží jako doklad o řádném předání
a převzetí Programu. Podpisem předávacího protokolu se považuje dodávka Předmětu plnění
podle této Smlouvy za splněnou.

6. Nabyvatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu Předmětu plnění bezhotovostním převodem
na bankovní účet Poskytovatele uvedený v této Smlouvě na základě faktury vystavené
Poskytovatelem po dodání Předmětu plnění. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne vystavení.

7. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou faktury dle této Smlouvy vyúčtované ceny je
Poskytovatel oprávněn požadovat po Nabyvateli zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 %
z dlužné částky za každý den prodlení.



u
Software & Hardware

Článek FV.

Místo plnění

l. Program bude implementován v sídle Nabyvatele na adrese: Marie Majerové 1691/4, 70800
Ostrava-Poruba

2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem Poskytovatele je pro účely Předmětu této
smlouvy určen Ing. Milan Zeman, analytik.

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem Nabyvatele je pro účely Předmětu této
smlouvy určena Ing. Lenka Balonová, ekonomka.

Článek V.
Termíny plnění

I. etapa: Přípravné práce-vytvoření databázového prostředí, převod dat, instalace Programu,
vybudování pracovišť.

1. 7.2019-31. 08.2019

II. etapa: Zaškolení, kontrola dat, zkušební provoz

15.7.2019-31.12.2019

Úl. etapa Ostrý provoz od 2. 1.2020

Článek VH.
OdstouDení od smlouvy

l. Kterákoliv Smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí závažné a
neodstranitelné porušení této Smlouvy druhou Smluvní stranou.

2. Pro účely této smlouvy se za závažné pomšení smluvních povinností považuje takové pomšení,
u kterého Smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto
pomšení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá Smluvní strana neměla zájem
smlouvu uzavřít; zejména:

prodlení s úhradou ceny za Předmět plnění nebo její části delším 60 kalendámích dnů;

prodlení Poskytovatele s dodáním Předmětu plnění dle této Smlouvy delším než 60
kalendářních dnů;

Program nebude možné Nabyvatelem během záruční doby užívat po dobu delší 60
kalendářních dnů;

nemožnost odstranění závažné vady dodaného Programu

3. Odstoupení od této Smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod
odstoupení, podpis odstupující Smluvní strany, jinak je odstoupení od této Smlouvy neplatné.
V případě oprávněnosti odstoupení, tato Smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující
Smluvní strany o odstoupení dmhé Smluvní straně.

4. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu
řešení sporů a volbě práva.



ÍU
Software & Hardware

Článek VIH.
Závěrečná ustanovem

l. Poskytovatel se zavazuje, že nezneužije, ani nezpřístupní třetím stranám jakékoliv citlivé údaje
a informace, zejména pak finanční informace Nabyvatele a personální informace zaměstnanců
Nabyvatele, uložené v Programu.

2. Nabyvatel nemá právo udělit třetím osobám podlicence.

3. Nabyvatel nemá právo postoupit licence bez souhlasu Poskytovatele.

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou.

5. Smlouvaje vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž pojednám obdrží každá Smluvní strana.

6. Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné pohledávky a závazky, nemohou být
postoupeny třetím stranám.

7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky na základě dohody obou Smluvních stran.

8. Pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami příslušným
ustanovením NOZ a autorského zákona.

9. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména úst. § 2358 naši. žák. č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:

a. Příloha l: Specifikace Programu

b. Příloha 2: Technické požadavky na Program

c. Příloha 3: Základní ceník prací DART spol. s r.o.

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, srozumitelně,
nikoliv v tísni, či za jiných nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými
podpisy.

Za Nabyvatele:

V Ostravě dne v.

Za Poskytovatele:

^<e^^~
dne

/^•é-^/<7



m[E.|so
Software & Hardware

Příloha č. l k Licenční smlouvě 30/2019: Specifikace Programu

Program je tvořen níže popsanými moduly: Finanční evidence a Účetnictví

Finanční evidence:

Základní funkce:

základní okmhy - Závazky, Pohledávky, Pokladny, Banky, Zápočty
podrobná struktura přístupových práv
zjednodušené zadávání dokladů
vytváření elektronických platebních příkazů a příjem bankovních výpisů ve všech známých
formátech

párování bankovních výpisů s pohledávkami a závazky automaticky i ručně
párování pokladních dokladů s pohledávkami a závazky
jednoduchá tvorba vzájemných zápočtů
registrace naskenovaných faktur
podpora filtrů a konfígurovatelnost náhledů položek
tvorba elektronické podoby Kontrolního hlášení DPH a Hlášení DPH
generátor sestav
propojení na rejstříky (ARES, registr DPH, kursovní lístek...)
výstupy do Excelu a PDF
signalizace chybových stavů a průběžná kontrola zadávaných dat

Účetnictví

Základní funkce:

• jednoduché zadání účetních dokladů
• pracuje v reálném čase
• možnost přejímat účetní zápisy z jiných (specializovaných) programů, pomocí definovaného

vstupu
• možnost fiskáhiího účetního období, tj. možnost zahajování i ukončování roku v libovolném

kalendářním měsíci.

• sofistikované sledování nedokončené výroby v různých odvětvích.
• automatické rozpouštění režijních nákladů v různých obdobích na defmované nákladové

jednice
• práce z různými deňnicemi a podrobnostmi kalhilačmho vzorce
• zásuvný modul pro úrovňový a schvalovací proces úhrady faktur
• výkazy státem definované i možnost definic vlastních výkazů a přehledů (Rozvaha, Výkaz

zisků a ztrát, Cash Flow, přehled o změnách vlastního kapitálu, koeficienty finanční analýzy,
údaje z účetní závěrky)

• možnost vyhodnocování plánovaných hodnot (ukazatelů) oproti dosažené skutečnosti
• možnost až pětiúrovňové definice nákladové řady (divize, středisko, hospodářská činnost,

zakázka..)
• kontrola zaúčtování

• v kumulovaných sestavách na klik myši zobrazeni primárních dokladů ze všech vstupujících
subsystémů

• exporty dat do Excelu, PDF a dalších formátů.
• grafické výstupy (náklady, výnosy, íTV na vybrané organizační jednice i celek)





)U
Software & Hardware

Příloha č. 2 k Licenční smlouvě 30/2019: Technické požadavky na Program

Pro implementaci Programu zajistí Nabyvatel následující vybavení informačními technologiemi:

Stanice:

Operační systém Windows 7 nebo vyšší

Server

Server s databází Firebird nebo MSSQL
prostředí LAN, min 100 Mb, Ethemet
protokol TCP/EP.





ÍU
Software & Hardware

Příloha č. 3 k Licenční smlouvě 30/2019: Základní ceník prací DART, spol. s r.o.

0100 Hodma práce při implementaci programu

0101 Hodina práce na objednávku nejméně 5 pracovních dnů předem

0102 Hodina práce na objednávku 2-5 pracovních dnů předem

0103 Hodina práce na objednávku do 2 pracovních dnů

0104 Hodina vzdálené pomoci

690 CZK

800 CZK

1100 CZK

1400 CZK

690 CZK

0301 Cestovné zajeden ujetý km
- počet kilometrů bude určen po skončení cesty dle stavu tachometru
- pokud bude při cestě navštíveno více Odběratelů, dělí se počet ujetých
km v poměru času stráveného u jednotlivých Odběratelů

6,00 CZK

Poznámka:

Ceny jsou smluvní, uvedeny bez DPH, hodinou se rozumí každá započatá hodina.
Ceny budou Ix ročně upraveny o oficiální míru inflace.




